
Nembro, 4 giugno 2024 Agli atti

Al sito web - sezione PON

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Azione 10.6.6 - Stage/tirocini Sottoazione 10.6.6B -
Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15
CUP: B44D24000780007

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di Project Manager per PCTO ALL’ESTERO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1.

VISTO l’avviso 25532 del 23/02/2024 - FSE - PCTO ALL'ESTERO 2024
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 30 agosto 2021 prot. n. 7215 dell’08/09/2021 con la quale viene

autorizzata l’adesione ai vari PON, quindi anche per il Progetto presentato da questo istituto e autorizzato con
avviso prot. n. 25532 del 23/02/2024;

VISTA la Delibera del Collegio docenti del punto all’o.d.g. n. 1 come da verbale n. 6 del 15 marzo 2024 ns. prot. 2311 con
il quale il collegio autorizza l’adesione allo specifico PON FSE in oggetto

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, ns. prot 2769 del 04/04/2024, di autorizzazione progetto che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO l’Avviso di disseminazione PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze trasversali e
l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2770 del 04/04/2024, che determina,
congiuntamente al decreto di assunzione a bilancio, il formale avvio dello stesso;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio per il progetto PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2771/VI del 04/04/2024,
che determina, congiuntamente all’avviso di disseminazione, il formale avvio dello stesso;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 c.d. Nuovo Codice degli Appalti;

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/




VISTA la Nomina come Responsabile Unico del Progetto al Dirigente Scolastico Louise Valerie Sage, ns. prot. 3942 del
14/05/2024;

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”;
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie

sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di tutor e accompagnatori aventi competenze

specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto;
VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) - scuole statali - Pubblicazione del 2 aprile 2024
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “project management” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra

VISTA la Proposta di Incarico come Project Manager delibera del CDI n. 140 del 27 /5/2024;
VISTA la richiesta di autorizzazione dell’USR prot. n° 4605 del 04/06/2024, presentata in tale data, per l’assunzione di

incarico retribuito di progetti di cui all’oggetto
PRESO ATTO che se non perverranno contestazioni entro 15 giorni da parte dell’USR la richiesta verrà considerata valida

per silenzio assenso

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di direzione tecnica “project management” ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001

Art. 2 durata

L’incarico avrà durata di 100 ore dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso

tutte le attività connesse alla realizzazione dei progetti e del finanziamento

Art. 3 compenso

Il compenso orario è determinato in € 33,18 (trentatrè/18) lordo stato omnicomprensivi di tutti gli oneri, contributi ed

ed imposte per il numero di ore di attività effettivamente prestate, debitamente certificate e documentate nel time

sheet che la sottoscritta provvederà a preparare al termine delle attività. L’importo sarà corrisposto ad accredito del

finanziamento da parte degli organi competenti ed in proporzione ad esso per un massimo di € 3318

(tremilatrecentodiciotto/00). Le ore riportate al punto 2 sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello

di servizio. Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche

sotto forma di recupero o di intensificazione.

Art. 4 compiti

I compiti che il Dirigente provvederà a svolgere sono:

● Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali
● Seguire l’avanzamento del progetto congiuntamente ai docenti e alle figure amministrative nominate
● Predisposizione e gestione del budget e dei fondi a disposizione

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/


● Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento
● Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni
● Verificare e valutare i risultati dell’esperienza estera di PCTO

Art. 5 sospensiva

L’incarico sarà assunto nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità

diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”

Art. 6 Nomina

Alla presente decreto farà seguito nomina.

Il Dirigente Scolastico
Louise Valerie Sage

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. (CAD) e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/

		2024-06-04T13:38:53+0200
	LOUISE VALERIE SAGE




